COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL nº 064/2016-COGEPS

ALTERAÇÃO DA FORMA DE LANÇAMENTO DAS

NOTAS PREVISTAS NO ARTIGO 54 DO EDITAL Nº

066/2016-GRE 1º PROCESSO SELETIVO PARA

CONTRATAÇÃO DE APRENDIZES POR PRAZO

DETERMINADO - 2016 DA UNIOESTE – CAMPUS DE

FOZ DO IGUAÇU.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais e considerando:

- que a maioria dos candidatos não apresentaram as notas do ano letivo de 2016

devido ao ajuste do Calendário Escolar de 2015 para 2016, em função da

paralização docente em 2015 nas escolas estaduais;

- a decisão isonômica da Banca Examinadora em optar somente pela Avaliação

da Média de 2015 para todos os candidatos, permitindo a equidade na

participação no certame;

TORNA PÚBLICO:

A alteração da forma de lançamento das notas do Histórico Escolar apresentado

pelos candidatos inscritos do Processo Seletivo de Aprendizes, onde foi

considerado apenas as notas (médias) de Língua Portuguesa e de

Matemática, obtidas em 2015 (bimestres ou semestres) a ser lançada na

Ficha de Avaliação conforme Anexo III, da seguinte forma:

Média Final = média aritmética das notas obtidas em 2015.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 15 de junho de 2016.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE